



## **Sveriges säkerhet - behov av starkare skydd för nätverks- och informationssystem SOU 2021:63, yttrande till Försvarsdepartementet**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut.

### **Ärende**

Linköpings kommun har beretts möjlighet att yttra sig över remissen Sveriges säkerhet - behov av starkare skydd för nätverks- och informationssystem SOU 2021:63. Utredningen konstaterar att den digitala utvecklingen effektiviserar samhället inom många olika områden. Den snabba utvecklingen medför nya eller förändrade hot, sårbarheter och risker. Detta påverkar säkerheten i bland annat nätverks- och informationssystem hos många olika verksamhetsutövare, flera med höga skyddsvärden.

Då säkerhetsarbete har svårt att hänga med i utvecklingen medför det större risk att utsättas för cyberangrepp eller andra IT-incidenter. Den hotbild som finns kommer främst från främmande statliga aktörer men även kriminella eller ideellt motiverade aktörer.

Utifrån tidigare gjorda utredningar/myndighetsrapporter som visar på allvarliga brister hos många myndigheter och andra offentliga aktörer. Finns det ett stort behov av att skyndsamt vidta olika åtgärder för att stärka informations- och cybersäkerheten ibland annat säkerhetskänsliga verksamheter.

I aktuell utredning föreslås därför:

- att Försvarets materielverk (FMV) ges i uppdrag att samråda med berörda myndigheter. För att ta fram en gemensam hot-, sårbarhets- och riskbedömning, som ska vara grund för aktuella säkerhetskrav.
- att nya bestämmelser införs i säkerhetsskyddslagen som innebär utökad samrådsskyldighet med Säkerhetspolisen och Försvarsmakten samt att myndigheter ska kunna meddela åtgärdsföreläggande och även förbjuda

driftsättning av nätverks- och informationssystem i säkerhetskänslig verksamhet.

Utredningen påpekar även att styrning och samordning med att stärka informations- och cybersäkerhet behöver öka samt att det finns behov av ökad tillgång på personal med kompetens inom informations- och cybersäkerhet i den offentliga förvaltningen och näringslivet.

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen lämna yttrande enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Sveriges säkerhet - behov av starkare skydd för nätverks- och informationssystem SOU 2021:63, yttrande till Försvarsdepartementet, 2021-11-24  
Bilaga - Yttrande

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kommunledningsförvaltningen anser inte att utredningen har utrett eventuella kostnaderna för kommunen. Men att mer exakt ekonomiska konsekvenser kommer klargöras efterhand.

### **Kommunala mål**

Stärkt säkerhetsskyddsarbete i Linköpings kommun

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Samråd**

Samråd har skett med Digitaliseringsstaben och LKDATA som tillstyrker förslaget till yttrande.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Försvarsdepartementet  
Informationssäkerhetssamordnare,  
Daniel Karlsson